
BILANCIO

Comune di Verona
BILANCIO
www.comune.verona.it
Codice fiscale e Partita IVA 00215150236

Pagina 1 di 6

DETERMINA 4461 DEL 25/10/2022

OGGETTO: STRADE – INTERVENTI SU PISTA CICLABILE DI VIA COLONNELLO 
FINCATO – FINANZIATI CON D.M. 344/2020, CONFLUITI NELL’AMBITO 
DEL PNRR – MISSIONE M2 - COMPONENTE C2 - INVESTIMENTO 4.1 -  - 
CUP  I31B21001460001 – CODICE PBM 4027 – CDI 01.0.615 - 
REGOLAMENTAZIONE DELLE PROCEDURE FINANZIARIE PER 
L’ATTUAZIONE DEI PROGETTI DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 
RESILIENZA (PNRR) PER ASSICURARE LA GESTIONE, IL 
MONITORAGGIO E LA RENDICONTAZIONE DEI PROGETTI 

IL DIRIGENTE DELLA DIREZIONE BILANCIO

Premesso che:

- il decreto-legge n. 77 del 2021, convertito dalla legge n. 108 del 2021, recante il modello 
di governance multilivello del PNRR, nell’ambito del quale gli enti locali sono individuati 
come soggetti attuatori degli interventi ( art. 9, comma 1, in relazione all’art. 1, coma 4, lett. 
o), la cui titolarità è attribuita alle Amministrazioni centrali (art. 1, comma 4, lett. l) 
responsabili dell’attuazione e del raggiungimento dei risultati di ciascuna misura, declinati 
in termini di target e milestones, il cui conseguimento rappresenta la condizione abilitante 
per il rimborso delle risorse da parte della Commissione europea;

- per la gestione delle risorse del PNRR gli enti, tenuti al rispetto del titolo I del decreto-
legislativo n. 118 del 2011, in qualità di soggetti attuatori devono rispettare il quadro 
normativo nazionale vigente e la normativa europea applicabile richiamata dalle norme e 
circolari appositamente emanate per l’attuazione del PNRR Italia;

- al fine di favorire l’attuazione del PNRR sono intervenute apposite norme di 
semplificazione e flessibilità richiamate nella FAQ n. 48 pubblicata sul sito ARCONET 
della Ragioneria Generale dello Stato che prevede che:

“Al fine di favorire l’attuazione del PNRR e del PNC è previsto che:

a) Gli enti possono accertare le risorse del PNRR e del PNC sulla base della 
formale deliberazione di riparto o assegnazione del contributo a proprio favore, 
senza dover attendere l'impegno dell'amministrazione erogante, con imputazione 
agli esercizi di esigibilità ivi previsti (art. 15, comma 4 DL n. 77 del 2021).
Pertanto, a seguito dei decreti ministeriali di assegnazione delle risorse gli enti 
possono procedere all’accertamento delle entrate nel rispetto dei principi della 

R
IP

R
O

D
U

Z
IO

N
E

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

N
um

er
o 

A
tto

 4
46

1/
20

22
 -

 P
ro

to
co

llo
 3

84
75

1/
20

22
D

oc
um

en
to

 f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
M

A
R

IA
 S

A
C

C
H

E
T

T
IN

I



BILANCIO

Comune di Verona
BILANCIO
www.comune.verona.it
Codice fiscale e Partita IVA 00215150236

Pagina 2 di 6

competenza finanziaria potenziata, al fine di consentire, a seguito del 
perfezionamento delle obbligazioni di spesa, la registrazione degli impegni con 
imputazione agli esercizi previsti nel cronoprogramma. Se i decreti prevedono 
l’erogazione delle risorse sulla base della rendicontazione annuale o infrannuale dei 
SAL, le entrate sono accertate nell’esercizio di assegnazione delle risorse con 
imputazione agli esercizi previsti nel cronoprogramma delle spese oggetto del 
finanziamento L’articolo 2, comma 2, del DM 11 ottobre 2021 prevede l’erogazione 
della prima quota di trasferimenti anticipata rispetto alla realizzazione delle spese, 
per un importo massimo del 10% del costo del singolo intervento, che è possibile 
incrementare ulteriormente in casi eccezionali debitamente motivati 
dall’amministrazione titolare dell’intervento. I trasferimenti versati in anticipo sono 
accertati con imputazione all’esercizio in cui è previsto l’effettivo incasso e, per la 
copertura delle spese imputate agli esercizi successivi, è attivato il FPV. Per la 
contabilizzazione delle anticipazioni si rinvia alla successiva lettera d);

b) Alla fine dell’esercizio, nelle more del perfezionamento delle obbligazioni di 
spesa, le risorse accertate confluiscono nel risultato di amministrazione e, 
trattandosi di risorse vincolate, possono essere applicate al bilancio di previsione 
del triennio successivo. L’utilizzo di tali risorse è consentito anche agli enti in 
disavanzo in deroga ai limiti previsti dall’art. 1, commi 897 e 898, della legge 30 
dicembre 2018, n. 145 (art. 15, comma 3 DL n. 77 del 2021).

c) Per le risorse del PNRR e del PNC, trattandosi di entrate vincolate, gli enti 
possono variare il bilancio fino al 31 dicembre per iscrivere nuove o maggiori 
entrate, stanziare i correlati programmi di spesa e procedere con l’accertamento 
delle relative entrate (art. 175, comma 3, lettera a) del d.lgs. n. 267 del 2000 e art. 
51, comma 6, lettera a del d.lgs. n. 118 del 2011). Dal 2021 al 2026, gli enti locali 
possono variare il bilancio anche nel corso dell’esercizio provvisorio o della 
gestione provvisoria per iscrivere in bilancio i  finanziamenti di derivazione statale 
ed europea per investimenti (art. 15, comma 4-bis DL n. 77 del 2021).

d) Al fine di favorire il tempestivo avvio ed esecuzione dei progetti PNRR, 
nell’ambito delle risorse disponibili, le amministrazioni centrali titolari degli interventi 
PNRR possono chiedere anticipazioni da destinare ai soggetti attuatori. I soggetti 
attuatori contabilizzano le anticipazioni rese disponibili dal Servizio del PNRR come 
trasferimenti di risorse del PNRR.
Per gli enti territoriali le anticipazioni sono trasferimenti di risorse per la 
realizzazione tempestiva degli interventi PNRR erogati anticipatamente rispetto alle 
scadenze previste dalle assegnazioni formali, da contabilizzare come trasferimenti 
(non sono anticipazioni di liquidità). Se l’ente riceve anticipazioni di risorse già 
accertate sulla base delle assegnazioni con imputazione ad esercizi successivi, 
deve reimputare l’accertamento già registrato all’esercizio in cui riceve l’anticipo  
Alle operazioni di reintegro delle anticipazioni erogate dal Servizio del PNRR 
provvedono le amministrazioni centrali titolari (art. 9, commi 6 e 7 del DL n 
152/2021).

R
IP

R
O

D
U

Z
IO

N
E

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

N
um

er
o 

A
tto

 4
46

1/
20

22
 -

 P
ro

to
co

llo
 3

84
75

1/
20

22
D

oc
um

en
to

 f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
M

A
R

IA
 S

A
C

C
H

E
T

T
IN

I



BILANCIO

Comune di Verona
BILANCIO
www.comune.verona.it
Codice fiscale e Partita IVA 00215150236

Pagina 3 di 6

Pertanto, tutte le norme sono finalizzate a consentire l’accertamento tempestivo dei 
finanziamenti del PNRR e PNC, necessario per l’avvio della procedura di spesa, fin 
dall’emanazione dei decreti di assegnazione delle risorse. Sono inoltre previste gli 
interventi necessari a gestire la realizzazione anticipata dei cronoprogrammi.”

Vista inoltre la Circolare n. 29 del 26/7/2022 del Ministero dell’Economia e delle Finanze 
relativa alle procedure finanziarie PNRR la quale prevede che:

1. Al fine di garantire la perimetrazione prevista dall’art. 9 del decreto-legge n. 
77/2021, gli enti territoriali, in contabilità finanziaria, accendono appositi capitoli 
all'interno del piano esecutivo di gestione o del bilancio finanziario gestionale al fine 
di garantire l'individuazione delle entrate e delle uscite relative al finanziamento 
specifico e integrano la descrizione dei capitoli con l’indicazione della missione, 
componente, investimento e CUP.

2. Gli enti che sono beneficiari di risorse PNRR per più opere finanziate con il 
medesimo decreto devono prevedere un distinto capitolo per ogni progetto.

3. Il CUP è stato individuato quale elemento cardine anche per il funzionamento 
del sistema di monitoraggio ReGiS pertanto deve essere riportato, per garantire il 
collegamento ad uno specifico progetto di investimento, in tutti i documenti 
amministrativi e contabili, cartacei e informatici.

4. IL CUP deve essere riportato anche nel contratto e negli ordini di pagamento.

5. Per i progetti con procedure di gara già espletate prima dell’ammissione a 
finanziamento sul PNRR, che dovranno essere monitorati e rendicontati nel rispetto 
di quanto previsto per i progetti finanziati dalle risorse del PNRR, la perimetrazione, 
con riferimento alle annualità precedenti oramai rendicontate, è possibile solo 
integrando le descrizioni dei capitoli, originariamente finanziati da risorse statali, 
con l’indicazione della missione, componente, investimento e del CUP.

6. Non risulta necessario modificare i rendiconti già approvati.

Considerato che :

- con decreto del Ministero dell’Interno 344/2020 sono stati assegnati contributi ai Comuni 
per la progettazione e realizzazione di ciclostazioni e di interventi concernenti la 
sicurezza della circolazione ciclistica cittadina, investimenti confluiti nella Linea 
progettuale – M2 - C2 -  investimento 4.1 - nell’ambito del PNRR;

R
IP

R
O

D
U

Z
IO

N
E

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

N
um

er
o 

A
tto

 4
46

1/
20

22
 -

 P
ro

to
co

llo
 3

84
75

1/
20

22
D

oc
um

en
to

 f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
M

A
R

IA
 S

A
C

C
H

E
T

T
IN

I



BILANCIO

Comune di Verona
BILANCIO
www.comune.verona.it
Codice fiscale e Partita IVA 00215150236

Pagina 4 di 6

- con il suindicato decreto ministeriale 344/2020 è stato assegnato al Comune di Verona  
un contributo di € 218.000,00 per interventi su pista ciclabile di via Colonnello 
Fincato:

- con determinazione dirigenziale n. 2931 del 30 giugno 2021 si è provveduto ad accertare 
l’entrata nonché ad impegnare la corrispondente spesa per la realizzazione dei relativi 
lavori nel seguente modo:

ENTRATE - capitolo 18055:

- accertamento 65 del bilancio 2022 di euro 118.000,00;

- accertamento 3359 del bilancio 2021di euro 100.000,00, accertamento reimputato con n. 
1293 del bilancio 2022.

SPESA - capitolo 35339/2100:

- impegno n. 452/000 del bilancio 2022 di euro 118.000,00;

- impegno n. 3754/000 bilancio 2021 per euro 100.000,00.

L'impegno 3754/000 del bilancio 2021 :

- è stato reimputato al bilancio 2022, impegno 2047/000 per euro 77.211,97;

- è stato subimpegnato nel seguente modo:

- per euro 20.821,39 impegno 3754/001 (determina. n. 3096/2021), reimputato al bilancio 
2022 impegno n. 2048/000 e liquidato per euro 13.792,48;

- per euro 1.966,64 impegno 3754/002 (determina n. 5748/2021) reimputato al bilancio 
2022 impegno n. 2049/000.

Vista quindi la necessità di istituire appositi capitoli di entrata e di uscita all'interno del 
piano esecutivo di gestione al fine di garantire l'individuazione delle entrate e delle uscite 
relative al finanziamento specifico e integrando la descrizione dei capitoli con l’indicazione 
della missione, componente, investimento e CUP  dell’intervento relativo a:

STRADE – INTERVENTI SU PISTA CICLABILE DI VIA COLONNELLO FINCATO – 
FINANZIATI CON D.M. 344/2020, CONFLUITI NELL’AMBITO DEL PNRR – MISSIONE 
M2 - COMPONENTE C2 - INVESTIMENTO 4.1 - CUP  I31B21001460001  – CODICE 
PBM 4027 – CDI 01.0.615

R
IP

R
O

D
U

Z
IO

N
E

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

N
um

er
o 

A
tto

 4
46

1/
20

22
 -

 P
ro

to
co

llo
 3

84
75

1/
20

22
D

oc
um

en
to

 f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
M

A
R

IA
 S

A
C

C
H

E
T

T
IN

I



BILANCIO

Comune di Verona
BILANCIO
www.comune.verona.it
Codice fiscale e Partita IVA 00215150236

Pagina 5 di 6

Considerato che tali modifiche non comportano variazioni al bilancio del corrente esercizio 
in quanto non vengono modificati i totali finali, i totali per missione e programma  ma per le 
quali è necessario adeguare il Piano Esecutivo di Gestione;

Visti:

- il Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 e successive modifiche e integrazioni;

- il D. Lgs. 118/2011 e il D. Lgs 126/2014;

- l’articolo 175, comma 5 – quater del D.Lgs. 267/2000, lettera a),  ai sensi del quale il 
Dirigente Responsabile del Servizio Finanziario può effettuare per ciascuno degli 
esercizi del bilancio variazioni compensative del Piano Esecutivo di Gestione, fra capitoli 
di entrata della medesima categoria e fra capitoli di spesa del medesimo macro 
aggregato, escluse le variazioni dei capitoli appartenenti ai macro aggregati riguardanti i 
trasferimenti correnti, i contributi agli investimenti e ai trasferimenti in conto capitale, che 
sono di competenza della Giunta;

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 23 Febbraio 2022, esecutiva ai sensi 
di legge, è stato approvato il bilancio di previsione 2022/2024;

- la deliberazione della Giunta comunale n. 198 del 11 marzo 2022, esecutiva ai sensi di 
legge, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2022 – 2024;

Verificato il rispetto delle regole di finanza pubblica ai sensi dell'art. 183, comma 8, del 
decreto legislativo n. 267/2000;

DETERMINA

1. di istituire, per le motivazioni sopra esposte, appositi capitoli di entrata e di 
uscita all'interno del piano esecutivo di gestione al fine di garantire l'individuazione delle 
entrate e delle uscite relative al finanziamento specifico e integrando la descrizione dei 
capitoli con l’indicazione della missione, componente, investimento e CUP relativo 
all’intervento:

STRADE – INTERVENTI SU PISTA CICLABILE DI VIA COLONNELLO FINCATO  – 
FINANZIATI CON D.M. 344/2020, CONFLUITI NELL’AMBITO DEL PNRR – MISSIONE 
M2 - COMPONENTE C2 - INVESTIMENTO 4.1 - CUP  I31B21001460001  – CODICE 
PBM 4027 – CDI 01.0.615

R
IP

R
O

D
U

Z
IO

N
E

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

N
um

er
o 

A
tto

 4
46

1/
20

22
 -

 P
ro

to
co

llo
 3

84
75

1/
20

22
D

oc
um

en
to

 f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
M

A
R

IA
 S

A
C

C
H

E
T

T
IN

I



BILANCIO

Comune di Verona
BILANCIO
www.comune.verona.it
Codice fiscale e Partita IVA 00215150236

Pagina 6 di 6

ENTRATE:

- capitolo 18055/1303 - A74 - PNRR M2 C2 INV 4.1 - L. 208/2015 DM 344/2020 - 
I31B21001460001 - CDI 010615 - PBM - REAL. PERCORSI CICLOPEDONALI VIA 
FINCATO - CIRC 6^ - CAP. 35339/1303

SPESE

- capitolo 35339/1303 - A74 - PNRR M2 C2 INV 4.1 - L. 208/2015 DM 344/2020 - 
I31B21001460001 - CDI 010615 - PBM 4027 - REAL. PERCORSI CICLOPEDONALI VIA 
FINCATO - CIRC 6^ - CAP. E 18055/1303

2. di effettuare, ai sensi dell’art. 175, comma 5 – quarter, lettera a)  del D.Lgs. 267/2000, 
le variazioni compensative sia di competenza che di cassa ai capitoli di spesa dello 
stesso macro aggregato come riportato dall'Allegato A, parte integrante del 
provvedimento;

3 di modificare i precedenti accertamenti e impegni di spesa assunti, con provvedimento 
dirigenziale n. 2931/2021 come riportato dall’Allegato B, parte integrante del 
provvedimento;

4. di dare atto che parte della spesa è gia’ stata liquidata come riportato nell’Allegato C 
parte integrante del provvedimento;

5. di dare atto che il presente provvedimento non modifica gli equilibri di bilancio stabiliti 
dalla legge nonché i saldi di finanza pubblica;

6. di adempiere agli obblighi di pubblicazione previsti dal D.Lgs. 33/2013.

Firmato digitalmente da:
il dirigente
SACCHETTINI MARIA

R
IP

R
O

D
U

Z
IO

N
E

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

N
um

er
o 

A
tto

 4
46

1/
20

22
 -

 P
ro

to
co

llo
 3

84
75

1/
20

22
D

oc
um

en
to

 f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
M

A
R

IA
 S

A
C

C
H

E
T

T
IN

I



Allegato alla delibera di variazione. ESERCIZIO 2022
Comune di Verona

CODIFICA CAPITOLO DESCRIZIONE VARIAZIONEPRECEDENTE ASSESTATOCIFREOBIETTIVO E NOTE

TITOLO 4 Entrate in conto capitale

TIPOLOGIA 0200 Contributi agli investimenti

CATEGORIA 020100 Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche

E.4.020100 18055 C/Resp:A74   R/Proc:A74
CONTRIBUTI DELLO STATO PER OPERE NELLE CIRCOSCRIZIONI
(PNRR M. 2C2 INV 4.1 - CDI 010541 CUP I37H21000150004 - CDI 010615
CUP I31B21001460001)

-218.000,00327.000,00 109.000,00

0,001.026.000,00 1.026.000,00

0,001.280.000,00 1.280.000,00

-218.000,00327.000,00 109.000,00

CP 2022

CP  2023

CP  2024

CASSA

I_010615 (CIRCOSCRIZIONI -
PNRR M2C2 INV 4.1
I31B21001460001
Realizzazione di un nuovo
percorso ciclabile in Via
Colonnello Fincato di
collegamento tra la
Circoscrizione 6^ Est e la
Circoscrizione 8^ nord est)

E.4.020100 18055/1303 C/Resp:A74   R/Proc:A74
A74 - PNRR M2 C2 INV 4.1 - L. 208/2015 DM 344/2020 - I31B21001460001
- REAL. PERCORSI CICLOPEDONALI VIA FINCATO - CIRC 6^ - CAP.
35339/1303

218.000,000,00 218.000,00

0,000,00 0,00

0,000,00 0,00

218.000,000,00 218.000,00

CP 2022

CP  2023

CP  2024

CASSA

I_010615 (CIRCOSCRIZIONI -
PNRR M2C2 INV 4.1
I31B21001460001
Realizzazione di un nuovo
percorso ciclabile in Via
Colonnello Fincato di
collegamento tra la
Circoscrizione 6^ Est e la
Circoscrizione 8^ nord est)

0,00327.000,00 327.000,00

0,001.026.000,00 1.026.000,00

0,001.280.000,00 1.280.000,00

0,00327.000,00 327.000,00

CP 2022

CP  2023

CP  2024

CASSA

Totale CATEGORIA 020100  (Contributi agli investimenti da amministrazioni
pubbliche)

E..4.0200

0,00327.000,00 327.000,00

0,001.026.000,00 1.026.000,00

0,001.280.000,00 1.280.000,00

0,00327.000,00 327.000,00

CP 2022

CP  2023

CP  2024

CASSA

Totale TIPOLOGIA 0200  (Contributi agli investimenti)E..4

327.000,00

1.280.000,00

1.026.000,00

327.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

327.000,00

1.280.000,00

1.026.000,00

327.000,00

CASSA

CP  2024

CP  2023

CP 2022

Totale TITOLO 4  (Entrate in conto capitale)E

327.000,00

1.280.000,00

1.026.000,00

327.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

327.000,00

1.280.000,00

1.026.000,00

327.000,00

CASSA

CP  2024

CP  2023

CP 2022

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE

Rif. 2022 / 70 Pagina 1 di 3Provvedimento: A/DT/2021/2931 Esecutivo dal:06/07/2021

R
IP

R
O

D
U

Z
IO

N
E

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

N
um

er
o 

A
tto

 4
46

1/
20

22
 -

 P
ro

to
co

llo
 3

84
75

1/
20

22
D

oc
um

en
to

 f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
M

A
R

IA
 S

A
C

C
H

E
T

T
IN

I



Allegato alla delibera di variazione. ESERCIZIO 2022
Comune di Verona

CODIFICA CAPITOLO DESCRIZIONE VARIAZIONEPRECEDENTE ASSESTATOCIFREOBIETTIVO E NOTE

MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

PROGRAMMA 05 Viabilità e infrastrutture stradali

TITOLO 2 Spese in conto capitale

MACROAGGREGATO 202 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

U.10.05.202 35339/1303 C/Resp:A74   R/Proc:A74

A74 - PNRR M2 C2 INV 4.1 - L. 208/2015 DM 344/2020 - I31B21001460001

- REAL. PERCORSI CICLOPEDONALI VIA FINCATO - CIRC 6^ -	CAP. E

203.579,460,00 203.579,46

0,000,00 0,00

0,000,00 0,00

203.579,460,00 203.579,46

CP 2022

CP  2023

CP  2024

CASSA

I_010615 (CIRCOSCRIZIONI -
PNRR M2C2 INV 4.1
I31B21001460001
Realizzazione di un nuovo
percorso ciclabile in Via
Colonnello Fincato di
collegamento tra la
Circoscrizione 6^ Est e la
Circoscrizione 8^ nord est)

U.10.05.202 35339/2100 C/Resp:A74   R/Proc:A74
TECNICO CIRCOSCRIZIONI - COSTRUZIONE E SISTEMAZIONE OPERE
STRADALI - STATO - (PNRR M.2C2 INV. 4.1: CDI 010513 CUP
I37H21000220004 - CDI 010541 CUP I37H21000150004 - CDI010615 CUP
I31B21001460001)

-203.579,46544.195,98 340.616,52

0,00156.000,00 156.000,00

0,00300.000,00 300.000,00

-203.579,46544.195,98 340.616,52

CP 2022

CP  2023

CP  2024

CASSA

I_010615 (CIRCOSCRIZIONI -
PNRR M2C2 INV 4.1
I31B21001460001
Realizzazione di un nuovo
percorso ciclabile in Via
Colonnello Fincato di
collegamento tra la
Circoscrizione 6^ Est e la
Circoscrizione 8^ nord est)

Totale MACROAGGREGATO 202  (Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni)

0,00544.195,98 544.195,98

0,00156.000,00 156.000,00

0,00300.000,00 300.000,00

0,00544.195,98 544.195,98

CP 2022

CP  2023

CP  2024

CASSA

U..10.05.2

0,00544.195,98 544.195,98

0,00156.000,00 156.000,00

0,00300.000,00 300.000,00

0,00544.195,98 544.195,98

CP 2022

CP  2023

CP  2024

CASSA

Totale TITOLO 2  (Spese in conto capitale)U..10.05

0,00544.195,98 544.195,98

0,00156.000,00 156.000,00

0,00300.000,00 300.000,00

0,00544.195,98 544.195,98

CP 2022

CP  2023

CP  2024

CASSA

Totale PROGRAMMA 05  (Viabilità e infrastrutture stradali)U..10

544.195,98

300.000,00

156.000,00

544.195,98

0,00

0,00

0,00

0,00

544.195,98

300.000,00

156.000,00

544.195,98

CASSA

CP  2024

CP  2023

CP 2022

Totale MISSIONE 10  (Trasporti e diritto alla mobilità)U

Rif. 2022 / 70 Pagina 2 di 3Provvedimento: A/DT/2021/2931 Esecutivo dal:06/07/2021

R
IP

R
O

D
U

Z
IO

N
E

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

N
um

er
o 

A
tto

 4
46

1/
20

22
 -

 P
ro

to
co

llo
 3

84
75

1/
20

22
D

oc
um

en
to

 f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
M

A
R

IA
 S

A
C

C
H

E
T

T
IN

I



Allegato alla delibera di variazione. ESERCIZIO 2022
Comune di Verona

CODIFICA CAPITOLO DESCRIZIONE VARIAZIONEPRECEDENTE ASSESTATOCIFREOBIETTIVO E NOTE

544.195,98

300.000,00

156.000,00

544.195,98

0,00

0,00

0,00

0,00

544.195,98

300.000,00

156.000,00

544.195,98

CASSA

CP  2024

CP  2023

CP 2022

TOTALE GENERALE DELLE SPESE

Pagina 3 di 3Provvedimento: A/DT/2021/2931 Esecutivo dal:06/07/2021
Rif. 2022 / 70

R
IP

R
O

D
U

Z
IO

N
E

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

N
um

er
o 

A
tto

 4
46

1/
20

22
 -

 P
ro

to
co

llo
 3

84
75

1/
20

22
D

oc
um

en
to

 f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
M

A
R

IA
 S

A
C

C
H

E
T

T
IN

I



Allegato B ACCERTAMENTI ED IMPEGNI pista ciclabile Via C. Fincato 010615

E /
U Anno Numero Sub Descrizione

Beneficia
rio

Provvedi
mento Capitolo Articolo

Importo
Totale Liq. Man. / Rev. Da Pagare

E 2021 0003359 0000000

A74 - CONTRIBUTO MIT DM 344/2020:
FONDO PER LA PROGETTAZIONE E
REALIZZAZIONE DI CICLOSTAZIONI E DI
INTERVENTI CONCERNENTI LA
SICUREZZA DELLA CIRCOLAZIONE
CICLISTICA CITTADINA -PERCORSO VIA
FINCATO CIRC 6^ - IMP. 3754/2021 - A/DT/2021/29310018055 0000000 -  € -  € -  € -  €

E 2022 0000065 0000000

A74 - CONTRIBUTO MIT DM 344/2020:
FONDO PER LA PROGETTAZIONE E
REALIZZAZIONE DI CICLOSTAZIONI E DI
INTERVENTI CONCERNENTI LA
SICUREZZA DELLA CIRCOLAZIONE
CICLISTICA CITTADINA - PERCORSO VIA
FINCATO CIRC 6^ - IMP. 452/2022 - A/DT/2021/29310018055 0001303 118.000,00 € -  € -  € 118.000,00 €

E 2022 0001293 0000000

A74 - CONTRIBUTO MIT DM 344/2020:
FONDO PER LA PROGETTAZIONE E
REALIZZAZIONE DI CICLOSTAZIONI E DI
INTERVENTI CONCERNENTI LA
SICUREZZA DELLA CIRCOLAZIONE
CICLISTICA CITTADINA -PERCORSO VIA
FINCATO CIRC 6^ - IMP. 3754/2021 - A/DT/2021/29310018055 0001303 100.000,00 € -  € -  € 100.000,00 €

Totale entrate 218.000,00 € -  € -  € 218.000,00 €

U 2021 0003754 0000000

A74  - REALIZZAZIONE PERCORSO
CICLOPEDONALE IN VIA FINCATO CIRC. 6^
- CONTRIBUTO MIT D.B. 344/2000 (FONDO
PER LA PROGETTAZIONE E
REALIZZAZIONE DI CICLOSTAZIONI E DI
INTERVENTI CONCERNENTI LA
SICUREZZA DELLA CIRCOLAZIONE
CICLISTICA CITTADINA) ACC. 3359/2021 - A/DT/2021/29310035339 0002100 -  € -  € -  € -  €

R
IP

R
O

D
U

Z
IO

N
E

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

N
um

er
o 

A
tto

 4
46

1/
20

22
 -

 P
ro

to
co

llo
 3

84
75

1/
20

22
D

oc
um

en
to

 f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
M

A
R

IA
 S

A
C

C
H

E
T

T
IN

I



U 2021 0003754 0000001

A74  - REALIZZAZIONE PERCORSO
CICLOPEDONALE IN VIA FINCATO CIRC. 6^
- CONTRIBUTO MIT D.B. 344/2000 (FONDO
PER LA PROGETTAZIONE E
REALIZZAZIONE DI CICLOSTAZIONI E DI
INTERVENTI CONCERNENTI LA
SICUREZZA DELLA CIRCOLAZIONE
CICLISTICA CITTADINA) ACC. 3359/2021 -
PROG. DEF. ED ESEC. COORD SIC.P.E.-
DITTA NETMOBILITY - A/DT/2021/30960035339 0002100 -  € -  € -  € -  €

U 2021 0003754 0000002

A74  - REALIZZAZIONE PERCORSO
CICLOPEDONALE IN VIA FINCATO CIRC. 6^
- CONTRIBUTO MIT D.B. 344/2000 (FONDO
PER LA PROGETTAZIONE E
REALIZZAZIONE DI CICLOSTAZIONI E DI
INTERVENTI CONCERNENTI LA
SICUREZZA DELLA CIRCOLAZIONE
CICLISTICA CITTADINA) ACC. 3359/2021 -
INCARICO PROFESSIONALE DI
REDAZIONE VAS/VINCA 18867 - NETMOBILITY SRLA/DT/2021/47580035339 0002100 -  € -  € -  € -  €

U 2022 0000452 0000000

A74  - REALIZZAZIONE PERCORSO
CICLOPEDONALE IN VIA FINCATO CIRC. 6^
- CONTRIBUTO MIT D.B. 344/2000 (FONDO
PER LA PROGETTAZIONE E
REALIZZAZIONE DI CICLOSTAZIONI E DI
INTERVENTI CONCERNENTI LA
SICUREZZA DELLA CIRCOLAZIONE
CICLISTICA CITTADINA) ACC. 65/2022 - A/DT/2021/29310035339 0001303 118.000,00 € -  € -  € 118.000,00 €

U 2022 0002047 0000000

A74  - REALIZZAZIONE PERCORSO
CICLOPEDONALE IN VIA FINCATO CIRC. 6^
- CONTRIBUTO MIT D.B. 344/2000 (FONDO
PER LA PROGETTAZIONE E
REALIZZAZIONE DI CICLOSTAZIONI E DI
INTERVENTI CONCERNENTI LA
SICUREZZA DELLA CIRCOLAZIONE
CICLISTICA CITTADINA) ACC. 3359/2021 - A/DT/2021/29310035339 0001303 77.211,97 € -  € -  € 77.211,97 €

R
IP

R
O

D
U

Z
IO

N
E

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

N
um

er
o 

A
tto

 4
46

1/
20

22
 -

 P
ro

to
co

llo
 3

84
75

1/
20

22
D

oc
um

en
to

 f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
M

A
R

IA
 S

A
C

C
H

E
T

T
IN

I



U 2022 0002048 0000000

A74  - REALIZZAZIONE PERCORSO
CICLOPEDONALE IN VIA FINCATO CIRC. 6^
- CONTRIBUTO MIT D.B. 344/2000 (FONDO
PER LA PROGETTAZIONE E
REALIZZAZIONE DI CICLOSTAZIONI E DI
INTERVENTI CONCERNENTI LA
SICUREZZA DELLA CIRCOLAZIONE
CICLISTICA CITTADINA) ACC. 3359/2021 -
PROG. DEF. ED ESEC. COORD SIC.P.E.-
DITTA NETMOBILITY - A/DT/2021/30960035339 0002100 13.792,48 € 13.792,48 € 13.792,48 € -  €

U 2022 0002049 0000000

A74  - REALIZZAZIONE PERCORSO
CICLOPEDONALE IN VIA FINCATO CIRC. 6^
- CONTRIBUTO MIT D.B. 344/2000 (FONDO
PER LA PROGETTAZIONE E
REALIZZAZIONE DI CICLOSTAZIONI E DI
INTERVENTI CONCERNENTI LA
SICUREZZA DELLA CIRCOLAZIONE
CICLISTICA CITTADINA) ACC. 3359/2021 -
INCARICO PROFESSIONALE DI
REDAZIONE VAS/VINCA 18867 - NETMOBILITY SRLA/DT/2021/47580035339 0002100 628,06 € 628,06 € 628,06 € -  €

U 2022 0004826 0000000

A74  - REALIZZAZIONE PERCORSO
CICLOPEDONALE IN VIA FINCATO CIRC. 6^
- CONTRIBUTO MIT D.B. 344/2000 (FONDO
PER LA PROGETTAZIONE E
REALIZZAZIONE DI CICLOSTAZIONI E DI
INTERVENTI CONCERNENTI LA
SICUREZZA DELLA CIRCOLAZIONE
CICLISTICA CITTADINA) ACC. 3359/2021 -
PROG. DEF. ED ESEC. COORD SIC.P.E.-
DITTA NETMOBILITY - A/DT/2021/30960035339 0001303 7.028,91 € -  € -  € 7.028,91 €

U 2022 0004827 0000000

A74  - REALIZZAZIONE PERCORSO
CICLOPEDONALE IN VIA FINCATO CIRC. 6^
- CONTRIBUTO MIT D.B. 344/2000 (FONDO
PER LA PROGETTAZIONE E
REALIZZAZIONE DI CICLOSTAZIONI E DI
INTERVENTI CONCERNENTI LA
SICUREZZA DELLA CIRCOLAZIONE
CICLISTICA CITTADINA) ACC. 3359/2021 -
INCARICO PROFESSIONALE DI
REDAZIONE VAS/VINCA 18867 - NETMOBILITY SRLA/DT/2021/47580035339 0001303 1.338,58 € -  € -  € 1.338,58 €

Totale uscite 218.000,00 € 14.420,54 € 14.420,54 € 203.579,46 €

R
IP

R
O

D
U

Z
IO

N
E

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

N
um

er
o 

A
tto

 4
46

1/
20

22
 -

 P
ro

to
co

llo
 3

84
75

1/
20

22
D

oc
um

en
to

 f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
M

A
R

IA
 S

A
C

C
H

E
T

T
IN

I



Allegato C REVERSALI E MANDATI pista ciclabile Via C.Fincato 010615

CAPITOLO MANDATO DATA IMPEGNO FATTURA LIQUIDAZIONE BENEFICIARIO IMPORTO

35339 /2100 2022/3467 18/03/2022 2022/2048

A74 - REALIZZAZIONE PERCORSO
CICLOPEDONALE IN VIA FINCATO CIRC.
6^ - CONTRIBUTO MIT D.B. 344/2000
(FONDO PER LA PROGETTAZIONE E
REALIZZAZIONE DI CICLOSTAZIONI E DI
INTERVENTI CONCERNENTI LA SICUREZZA
DELLA CIRCOLAZIONE CICLISTICA
CITTADINA) - DITTA NETMOBILITY FA / 2022 / 8 A / LQ / 2022 / 1514 18867 - NETMOBILITY SRL 13.792,48 €

35339 /2100 2022/3924 23/03/2022 2022/2049

A74 - REALIZZAZIONE PERCORSO
CICLOPEDONALE IN VIA FINCATO CIRC.
6^ - INCARICO PROFESSIONALE DI
REDAZIONE VAS/VINCA - NETMOBILITY
SRL FA / 2022 / 9 A / LQ / 2022 / 1827 18867 - NETMOBILITY SRL 628,00 €

14.420,48 €

R
IP

R
O

D
U

Z
IO

N
E

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

N
um

er
o 

A
tto

 4
46

1/
20

22
 -

 P
ro

to
co

llo
 3

84
75

1/
20

22
D

oc
um

en
to

 f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
M

A
R

IA
 S

A
C

C
H

E
T

T
IN

I


